
Kjære menighet! 
Tusen takk for at dere støtter fattige og sårbare mennesker i Brasils favelaer! 
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Misjonsalliansens arbeid i Brasil retter seg 
spesielt mot «barne- og ungdomsarbeid» 
og «styrking av lokale kirker». I denne rap-
porten vil vi gi dere et innblikk i noe av vårt 
arbeid med barn og unge i Brasil. Barn i fave-

laene tilbringer mye tid i gatene i nabolag 
preget av mye rus, narkotikasalg og kri-
minalitet. De trenger beskyttelse fra vold 
og overgrep, de trenger omsorg, trygge 
fritidstilbud og gode rollemodeller.  



Fritidsaktiviteter er med på å gi barna et 
trygt sted å være samtidig som de får 
omsorg og oppfølging som utvikler dem 
og bidrar til at de fullfører skolegangen. 
Tilbudet er med på å gi barn og unge et 
alternativ til gjengmiljøer og kriminalitet. 
De får oppleve fellesskap, mestring, utvik-

ling og læring i trygge omgivelser. Fritids-
aktiviteter innen kunst, kultur, språk og 
sport er med på å hjelpe barn og unge 
i en krevende hverdag! Vi håper dere 
blir inspirert av å lese hvordan deres 
støtte er med på å gi barn og unge nye 
muligheter! 

På siste side har vi laget en gudstjenestekunngjøring og en forbønn dere kan bruke. 

Tusen takk for at dere støtter og 
ber for arbeidet i Brasil!
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Anti-rasisme opplæring 
I Brasil er strukturell rasisme et komplekst og sammensatt 
problem som påvirker alle, både svarte og hvite. 

Svarte barn er særlig sårbare, da de 
ofte blir utsatt for vold som undergra-
ver deres selvfølelse, hemmer deres 
følelse av tilhørighet i samfunnet og har 
en negativ innvirkning på deres kogni-
tive ferdigheter og læring. Samtidig blir 
også hvite barn påvirket, da de lærer og 
opprettholder rasistiske holdninger og 
atferd, noe som viderefører syklusen av 
vold og diskriminering. 

Misjonsalliansen har derfor utviklet et 
Anti-Rasistisk utdanningsprogram, med 

mål om å bekjempe strukturell rasisme 
og diskriminering. Programmet fokuse-
rer på å øke bevisstheten om rettigheter 
og utruste våre partnere til å fremme 
Anti-Rasistisk utdanning innen sine orga-
nisasjoner og lokalsamfunn. Den første 
fasen av programmets opplæring fant 
sted i fjor høst, og 24 trenere ble lært 
opp, og de har siden har trent hele 
68 lærere over hele Brasil! Gjennom 
dette initiativet har vi nådd mer 
enn 600 barn og ungdommer som 

På tvers: Ungdommer som skaper vennskap på tvers av hudfarge. 
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deltok i workshops basert på program-
mets metodikk i våre prosjekter! 

Sammen med våre partnere har vi jobbet 
for å lansere et «Bekjemp Rasisme»-pro-
sjekt i São Paulo. Hvert semester velges 
en biografi om en svart brasiliansk per-
son til å bli lest av barn og ungdommer 
under lesesirkler som holdes hver man-
dag. Dette semesteret leser de «Quarto 
de Despejo,» selvbiografien til Carolina 
Maria de Jesus, en av de viktigste svarte 
forfatterne i brasiliansk litteratur. I tillegg, 

i mai og juni, laget barna plakater og teg-
ninger som ble distribuert i en bevisst-
hetskampanje under temaet «Alle Farger 
Betyr Noe.» 

Vårt mål er å adressere dette proble-
met ut ifra et forsoningsperspektiv og 
vise frem Guds rike i et samfunn dypt og 
historisk preget av smerte og raseurolig-
heter. Gjennom Anti-Rasistisk Utdannings-
program er vi forpliktet til å konfrontere 
strukturene av rasisme og diskrimine-
ring i Brasil. 

Tusen takk for at dere er med på å 
motarbeide rasisme i Brasil! 
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Afternoon of sports 
Vi har også startet et nytt prosjekt med Mission Morro do Meio 
«Afternoon of Sports». Det er utviklet for å øke ungdommenes deltakelse 
i prosjektet og gi flere fritidsmuligheter for lokalsamfunnet. 

Vi har i år startet opp treninger med tre-
nerne Jhonatam og Kovalski som har 
ansvaret for fotball, kvinnelig futsal og 
volleyballaktiviteter. Disse treningsøktene 
har vært spesielt meningsfulle da ungdom-
mene ikke bare har drevet med sport, men 
også vist åpenhet for å høre evangeliets 
budskap. Andakter deles på hver trening av 
trener og misjonær Lucas Kovalski. 

De unge er så engasjerte at de til og med 
har designet en uniform med prosjektets 
logo på. Disse treningsøktene har tiltruk-
ket enda flere ungdommer til Mission 
Morro do Meio, og guttene er spesielt 
begeistret over å delta i den lutherske 
futsalligaen, hvor de allerede har utmer-
ket seg ved å vinne to av de tre kampene 
som er spilt. 

Tusen takk for at dere er med og støtter trygge 
fritidsaktiviteter for barn og unge i utsatte områder! 
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Opplæring i solceller
Lengre sør i Brasil, i Joinville i Santa Catarina, kommer det enda flere spennende 
nyheter fra et annet prosjekt med Mission Morro do Meio. Området er preget av 
fattigdom, vold og kriminalitet, og barn og unge trenger trygge fritidstilbud. 

I samarbeid med en lokal yrkesskole 
tilbød vi et kurs i bygg, bolig og elektriske 
systemer for ungdommer og unge voksne 
i lokalsamfunnet. Gjennom det fem uker 
lange kurset lærer deltakerne om energi-
produksjon, elektriske standarder, jording 
av boliger, montering av effektbrytere og 
kretsdistribusjon. Det tilbys også egne 
kurs kun for jenter, hvilket har vært med 
på å endre kulturen rundt kvinner i arbeid.  

Som et resultat av kursene har flere av 
deltakerne, også jenter, fått faste jobber 
og en sikker inntekt!  

Kursene har vært en stor suksess og er 
alltid fulle. Engasjementet rundt kursene 
har ført til at flere har kunnet bygge 

videre på kunnskapen de har fått og lært 
å installere solcellepaneler. Dette har hatt 
positive ringvirkninger på lokalsamfun-
net hvor deltakerne har kunnet installere 
solceller i sin egen landsby. Solcellene gir 
billigere strøm for familier som allerede 
har lite penger.  

Som en tydelig kristen aktør har Mission 
Morro do Meio blitt et viktig sted som gir 
håp, trøst og veiledning for landsbyen. 
Gjennom kursene har flere fått kjennskap 
til tilbudet, Mission Morro har fått starte 
opp flere fritidstilbud for utsatte barn og 
unge innen kultur og musikk, og gjennom 
dette får de en enda større påvirkning på 
landsbyen. 

Tusen takk for at dere er med og gir unge et trygt sted å utvikle ferdighetene 
sine! Dere gir unge gutter og jenter en livsviktig inntekt å leve av! 

 



Aktuelle bønneemner: 
	o Be for barn og unge i Brasil, at de 

får mulighet til å være fullt ut barn 
og at de får tilgang til gode utdan-
ningsmuligheter. Beskyttelse av 
barns liv under konflikter mellom 
politi og de som omsetter og selger 
narkotika.

	o Fysisk og psykisk helse for lærerne 
og andre som jobber i prosjektene, 

og som daglig må håndtere 
vanskelige situasjoner med 
arbeidsledighet, vold og mennesker 
som har det vondt.

	o Visdom og mot slik at vi kan lede 
arbeidet i Brasil i overensstemmelse 
med våre verdier og strategien som 
er lagt for arbeidet.
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Tusen takk for at deres menighet er med 
på å gi mennesker nye muligheter. 
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Bønn
Gode hellige Gud og 
Far, vi løfter frem for 
deg favelaens ofre for 
sykdom, fattigdom, 
vold og rus. Vi ber deg 
om mot, dyktighet 
og nærhet, så vi kan 
vise dem at du bryr 
deg, og at vi bryr oss. 

Herre lær oss å se 
med dine øyne, og gi 
oss din barmhjertig-
het i våre hjerter. 

Velsign innsamlede 
midler og alle mennes-
kene som med fare for 
eget liv og helse, går ut 
til de fattigste med en 
hånd fra deg og fra oss.

La diakonien bli vit-
nesbyrdet om din 
kjærlighet Gud, vi ber: 
«La ditt rike komme»!

AMEN 

Kunngjøringer
Misjonsalliansens direktør i Brasil, Bebeto, sier;

«Gjennom våre samarbeidspartnere 
jobber vi for at ulikheter i inntekt, kjønn 
og rase ikke skal feste seg og bli per-
manente. Ethvert barn har rett til å leve 
livet sitt fullt ut og utvikle seg fysisk, 
sosialt og åndelig. I våre prosjekter 
jobber vi for at barn skal møte kjærlig-
het og få sine grunnleggende behov 
dekket. Når kropp og sjel får næring, 
lærer de og utvikler seg slik at fremti-
den deres ikke blir stjålet fra dem.»

Misjonsalliansens kirkenettverk i Bra-
sil læres opp til diakonalt tankesett 
og går inn i menneskers liv i nærmil-
jøet med praktisk, sjelelig og ånde-
lig støtte. De viser at vi bryr oss, og 
at Guds rike på jorda lever enda.

I dag kan vi styrke et solid og konkret 
arbeid som løfter mennesker ut av 
fattigdom hvor rus og vold regjerer. 
I konkret nærvær viser Misjonsal-
liansen marginaliserte, rusavhen-
gige og voldsutsatte mennesker at 
de har verdi for oss og for Gud.


